

# Nyhedsbrev

Læsø Natura 2000 Lodsejerforening

Årgang 1, Nummer 1

## Ny driftsleder

Først vil jeg præsentere mig selv. Mit navn er Jakob Altenborg og er pr 1. januar 2017 ansat som driftsleder i foreningen. Jeg skal i de kommende år sørge for at plejen af naturarealerne i foreningen fortsætter og forbedres. Jeg er uddannet biolog og har tidligere arbejdet i to amter. Jeg kommer pt. med baggrund i mit eget lille rådgivningsfirma, hvor jeg rådgiver landmænd i miljølovgivning og naturlovgivning.

Privat er jeg gift med Pernille og vi har to børn med til Læsø – Elias på 11 år og

Johanne på 16 år.

Jeg glæder mig til at møde og snakke med jer alle og hvis I har spørgsmål eller ting I undres over kan I altid kontakte mig på tlf. 30277646 eller mail [jakob@lodsejer.nu](mailto:jakob@lodsejer.nu)



*Jakob Altenborg*

## Tilbud til medlemmer - Læsø Galloway kødpakke

Som noget helt nyt vil foreningen i år tilbyde sine medlemmer at få en smagsprøve på det kød der bliver lavet på foreningens arealer. Der kan således inden den 15. marts 2017 reserveres en kødpakke bestående af:

4 bøffer

1 steg

3 kg hakket kød

Samlet vejer pakken 5-6 kg og prisen bliver kun 175 kroner, hvilket dækker de direkte omkostninger til slagting, transport og pak-

ning. Pakken udleveres fra Læsø Spisehus den 12. og 13. april mellem 10-11.30

Der kan bestilles en pakke pr. medlem

## Hvad sker der lige nu

Dette punkt vil naturligvis blive et fast punkt i nyhedsbrevene som fremover vil komme en gang hver måned.

Lige nu er vi igang med at evaluere effekten af afgræsningen i sidste sæson – er alt gået som vi håbede og skal der sættes særligt ind på visse områder/hegn.

Overordnet set ser det godt ud, afgræsningen virker i det store hele godt, men enkelte steder har vi lidt udfordringer med opvækst af birk, der er meget dygtig til at skyde fra stødene.

Det er vigtigt at vi sørger for at holde arealerne afgræsset og sørger for at de rigtige dyr går de rigtige steder.

I øvrigt afventer vi, ligesom alle andre, forårets komme og glæder os til igen at se dyrene gå og naturpleje de skønne naturarealer på Læsø igen.

Hvis du støder på ting du undres over eller på anden måde har ting eller kommentarer til forhold



*Grundskud på birkestød fra Syren*

der vedrører foreningen så kan du altid kontakte Jakob.

## Året udbetalinger

Det ser nu ud til, at vi meget snart kan begynde at udbetale de resterende penge. Desværre er udbetalingerne fra Landbrug- og Fiskeristyrelsen som sædvanligt meget sent på den, men den sidste uge er de begyndt at komme, og vi begynder derfor udbetalingen i næste uge. Marker med nye tilsagn hvor vi endnu ikke har modtaget styrelsen endelige vurdering, kan muligvis blive lidt forsinkede.

Vi mangler fortsat kontooplysninger på enkelte medlemmer. Vi kan desværre ikke udbetale forpagtningsafgifterne før vi har dine kontooplysninger. Skifter du pengeinstitut—husk at meddele det til foreningen.

*Kontakt driftsleder  
Tlf 30277646  
Email - jakob@lodsejer.nu*

## Korte meddelelser

### Generalforsamling

Datoen for generalforsamlingen er fastsat til den 25. april. Indkaldelse, tid og sted kommer senere med den formelle indkaldelse til generalforsamling.

### Regninger til foreningen

Det understreges at foreningens medlemmer ikke på eget initiativ kan bestille lokale entreprenører til at udføre arbejde, og efterfølgende sende regningen til foreningen. Er der forhold du mener der skal udbedres så kontakt Jakob først.